
Jerzy Różycki 
Redaktor Naczelny portalu Grudziadz365.pl 
Al. Sportowców 1-3, 86-300 Grudziądz 
Grudziądz, dnia 13 czerwca 2025 roku 

Falck Medycyna Sp. z o.o. 
ul. Jana Olbrachta 94 
01-102 Warszawa 
Dotyczy: Odpowiedzi na żądanie opublikowania sprostowania z dnia 11 czerwca 2025 r. 
(znak: FM/WAW/SBZ/56/2025) 

 
Szanowni Państwo, 

W odpowiedzi na pismo z dnia 11 czerwca 2025 roku, dotyczące żądania opublikowania 
sprostowania do artykułu pt. „Cud w Grudziądzu? Szpital nie zdążył z ofertą, a prywatna firma 
ma już zbudowaną bazę dla karetek”, opublikowanego na portalu grudziadz365.pl w dniu 10 
czerwca 2025 roku, informuję, że redakcja odmawia publikacji nadesłanego przez Państwa 
tekstu w trybie sprostowania. 

 
Podstawą naszej decyzji jest fakt, iż treść nadesłanego pisma nie spełnia wymogów 
formalnych określonych w art. 31a ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe. Zgodnie z 
ustawą, sprostowanie musi być „rzeczowe i odnoszące się do faktów”. Tymczasem 
przedstawiony przez Państwa tekst w znacznej części zawiera elementy o charakterze 
polemicznym, opiniotwórczym oraz wizerunkowym. Dotyczy to w szczególności punktów 
odnoszących się do historii i skali Państwa działalności w Polsce, subiektywnej oceny użytych 
w artykule sformułowań jako "krzywdzących" czy odniesień do Państwa etyki biznesowej i 
firmowego DNA. Fragmenty te stanowią polemikę z tezami artykułu, a nie rzeczową korektę 
nieścisłych informacji faktycznych. 

 
Jednocześnie, chcąc zapewnić Państwu prawo do przedstawienia swojego stanowiska i 
rzetelnie informować naszych czytelników, jesteśmy otwarci na następujące formy działania: 

1. Publikacja poprawnego sprostowania: Chętnie opublikujemy sprostowanie, jeśli 
prześlą Państwo do nas tekst pozbawiony elementów polemicznych i opiniotwórczych, 
który będzie odnosił się wyłącznie do faktów. Taki tekst mógłby na przykład precyzować, 
że warunkiem formalnym udziału w konkursie NFZ było posiadanie gotowej infrastruktury 
do świadczenia usług, co wyjaśniałoby fakt istnienia bazy przed rozstrzygnięciem 
postępowania. 
 

2. Publikacja w formie "Oświadczenia" lub "Odpowiedzi": Niezależnie od powyższego, 
jesteśmy gotowi opublikować Państwa stanowisko w szerszej formie, np. jako 



"Oświadczenie firmy Falck Medycyna" lub "Odpowiedź na publikację portalu 
grudziadz365.pl". Taka forma pozwoliłaby Państwu na przedstawienie swoich racji, opinii 
i argumentów w pełnym zakresie, z wyraźnym oznaczeniem, że jest to stanowisko 
Państwa firmy. 

Propozycja współpracy 

Korzystając z okazji, w związku z rozpoczęciem przez Państwa działalności na rynku 
grudziądzkim, chcielibyśmy zaproponować nawiązanie współpracy. Jako wiodący lokalny 
portal informacyjny, docierający do szerokiego grona mieszkańców Grudziądza i okolic, 
oferujemy Państwu skuteczne narzędzia do budowania pozytywnego wizerunku oraz 
komunikacji. 

Jesteśmy otwarci na współpracę w zakresie reklamy oraz przygotowania i publikacji artykułów 
sponsorowanych, które pozwoliłyby w sposób rzetelny i wyczerpujący przedstawić Państwa 
firmę, jej standardy oraz zakres usług świadczonych dla pacjentów w naszym regionie. 

W przypadku zainteresowania którąkolwiek z powyższych propozycji, prosimy o kontakt. 

Z poważaniem, 

Jerzy Różycki 
Redaktor Naczelny Grudziadz365.pl 

Do wiadomości: 
Cawis sp. z o.o. z siedzibą w Grudziądzu 6 
Al. Sportowców 1-3, 86-300 Grudziądz 
 


